
V novém čísle newsletteru Česko v digitální Evropě přinášíme informace o prioritách ČR v oblasti 
digitálních politik, o podpisu Memoranda o porozumění mezi Českem a Dánskem, o výsledcích neformální 

Rady pro telekomunikace a o setkání D9+. Přejeme příjemné čtení. 

Oddělení evropské digitální agendy, Úřad vlády ČR  

Česko v digitální Evropě 

Pro odběr newsletteru nás kontaktujte na adrese digiczech@vlada.gov.cz. @digiczech  |  digitalnicesko.gov.cz 

Česko představilo své priority 
pro oblast digitalizace pro příští Evropskou komisi   

 
26. 4. 2024 

V pondělí 8. dubna 2024 se 
v Lichtenštejnském paláci 
konala akce Digital Policy 
Dialogue: Charting the Way 
Forward. 

Akci pořádal Úřad vlády a Svaz průmyslu 
a dopravy. Vicepremiér pro digitalizaci Ivan 

Bartoš zde za účasti podnikatelských 

asociací a zahraničních hostů představil 
priority ČR v oblasti digitálních politik pro 

příští Evropskou komisi.    

Dokument, na jehož vzniku se podíleli 
kromě Úřadu vlády také relevantní 

ministerstva a další ústřední orgány státní 

správy, shrnuje klíčové oblasti pro digitální 

agendu, spolu s konkrétními návrhy jejich 
řešení.   

Priority digitální agendy EU jsou založeny 

na třech hlavních pilířích, mezi něž patří 
ochrana lidských práv a demokratických 

hodnot včetně ochrany soukromí, 

posilování ekonomické konkurence-

schopnosti a inovací a v neposlední řadě 
budování bezpečnějšího kyberprostoru.  

Důležité pro členské státy EU a Evropskou 

komisi bude soustředit se na efektivní 
implementaci velkého množství unijních 

norem přijatých v minulých letech, které 

se dotýkají například elektronické 

identifikace, pravidel pro sdílení dat či 

umělé inteligence.   

Celý dokument ve zkrácené verzi je 

k dispozici na webu Digitálního Česka.   

 

Česko a Dánsko podepsalo  

memorandum o porozumění v oblasti digitalizace   
Podpisem memoranda o porozumění 

stvrzují obě země závazek k ještě většímu 
bilaterálnímu prohloubení spolupráce na 

poli digitalizace. Memorandum, které 

podepsali vicepremiérem pro digitalizaci 
Ivan Bartoš a dánská ministryně pro 

digitalizaci a rovnost žen a mužů Marie 

Bjerre, rozšiřuje spolupráci v mnoha 

směrech: od sdílení zkušeností 
a osvědčených postupů až po konkrétní 

spolupráci při implementaci plánované 

evropské digitální peněženky. 

 

 

 
 

Po pracovní úrovni je důraz kladen na 

spolupráci Digitální a informační agentury 
a dánské Agentury pro digitální státní 

správu.   

Ve dnech 10.–15. června 2024 se 

uskuteční podnikatelská mise vicepre-
miéra pro digitalizaci Ivana Bartoše 

do USA s doprovodnou podnikatel-

skou delegací.  

Cílem delegace je navázat a prohloubit 

partnerství s americkými protějšky 

a vedoucími představiteli průmyslu 

a prozkoumat možnosti investic 
a výměny znalostí, které by byly příno-

sem pro obě strany v oblastech umělé 

inteligence, kybernetické bezpečnosti 
či kvantových technologií se zaměře-

ním na start-upy.  

V případě zájmu o účast, vyplňte zá-
vaznou přihlášku do 30. 4. 2024, 

17 hodin.  

Více informací o programu cesty 

a o procesu přihlašování najdete na 
webu Svazu průmyslu a dopravy.   

Podnikatelská mise do USA: 
Přihlašování končí za 4 dny 

mailto:digiczech@vlada.gov.cz
https://twitter.com/digiczech
https://digitalnicesko.gov.cz/
https://digitalnicesko.gov.cz/media/files/FIN_Priority_CR_pro_evropske_digitalni_politiky_2page.pdf
https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/4160/mise/podnikatelska-mise-do-usa


Členské státy D9+ přijaly společné 
prohlášení  

12. dubna 2024 proběhlo 
v Nové Lovani pod belgickým 
předsednictvím v Radě EU 
neformální zasedání Rady pro 
telekomunikace.  

Diskutovalo se o bezpečnosti online 
prostředí, potřebách Evropy v digitální 

infrastruktuře a otevřené strategické 

autonomii v telekomunikacích 
a digitálních technologiích. Česká 

delegace v čele s náměstkem 

vicepremiéra pro digitalizaci Ondřejem 
Profantem zdůraznila význam ochrany 

uživatelů digitálních služeb a aktivně se 

zapojila do diskusí o přístupu k digitální 

identitě a potřebě zajištění kybernetické 

bezpečnosti, m.j. v kontextu nových 

povinností vyplývajících z nařízení 
o digitálních službách (DSA). Zároveň 

vyjádřila podporu deklaraci o zajištění 

bezpečnějšího, zodpovědnějšího 
a důvěryhodného online prostředí, kterou 

připravilo belgické předsednictví.   

Pro odběr newsletteru nás kontaktujte na adrese digiczech@vlada.gov.cz. @digiczech  |  digitalnicesko.gov.cz 

Rada pro telekomunikace: 
Výsledky dubnového neformálního zasedání 

 
26. 4. 2024 

V pátek 19. dubna 2024 se konalo 

zasedání skupiny států Digital 9+ (D9+), 
tedy podobně smýšlejících států v 

oblasti digitalizace. Zástupci členských 

států diskutovali jak efektivně a 
koordinovaně přistoupit k implementaci 

velkého množství předpisů schválených 

za funkčního období stávající Evropské 

komise, konkrétně například diskutovali 
o přístupu k utváření regulačních 

sandboxů pro AI v jednotlivých zemích. 

Na závěr jednání členské státy také 

přijaly společné prohlášení D9+, které 

mimo jiné zmiňuje důležitost koherentní 
digitální regulace nebo význam stability 

a předvídatelnosti pro podporu investic 

a růstu. Jak bývá již zaběhnutou tradicí, 
proběhl také oběd se zástupci Business 

9+ (B9+) o společných prioritách 

v oblasti digitálních politik. Zde v rámci 

diskuze představil náměstek 
vicepremiéra pro digitalizaci Ondřej 

Profant priority ČR v této oblasti pro 

další období.   

AI Akt: Co se událo? 

  Společná jednání se  
   

Ve středu 24. dubna 2024 proběhlo rezort-

ní jednání ke shrnutí stavu vyjednávání AI 

Aktu a představení návazných kroků v pří-

pravě na jeho implementaci do českého 
právního řádu a k nastavení další rezortní 

spolupráce.  

Akt o umělé inteligenci: 
Společná jednání se stakeholdery AI Aktu 
Ve středu 24. dubna 2024 proběhlo 

rezortní jednání ke shrnutí stavu 
vyjednávání AI Aktu a představení 

návazných kroků v přípravě na jeho 

implementaci do českého právního řádu 
a k nastavení další rezortní spolupráce.  

O týden dříve proběhlo podobné setkání 

se zástupci zájmových organizací, firem, 

a akademie, se kterými rovněž bude 

Oddělení evropské digitální agendy při 
Úřadu vlády pokračovat v konzultacích 

a spolupráci při adaptaci nařízení.  

Vyjednávací proces se na evropské 
úrovni chýlí ke konci: AI Akt byl 23. dubna 

formálně potvrzen plénem Evropského 

parlamentu a 21. května by jej formálně 

ještě měli potvrdit ministři na Radě pro 

telekomunikace. Po uveřejnění nařízení 
v Úředním věstníku EU (nejdříve na 

začátku června) se hlavní úkoly 

přesouvají na národní úroveň členských 
států EU a také na nově zřízenou 

AI Office v rámci Evropské komise.   

Ve dnech 27.—28. května se v Praze 
pod záštitou vicepremiéra pro digita-
lizaci Ivana Bartoše uskuteční další 
ročník konference LAW FIT, věnova-
ný právu a IT, konkrétně digitální 
(pře)regulovanosti. Jedním z  témat 
bude mimo jiné i regulace umělé 
inteligence a důvody proč potřebuje-
me AI Akt.   

Kalendář akcí 

 

Připravili jsme novou stránku k AI 

Aktu. Najdete zde aktuální informa-
ce a novinky související se schvalo-

váním či implementací AI Aktu, včet-

ně odkazů na zajímavé zdroje. Web 
budeme průběžně rozšiřovat.  

Nový web k AI Aktu 

digitalnicesko.gov.cz/ai-akt 

mailto:digiczech@vlada.gov.cz
https://twitter.com/digiczech
https://digitalnicesko.gov.cz/
https://enterprise.gov.ie/en/publications/d9-ministerial-meeting-dublin-19-april-2024-ministerial-declaration.html
https://digitalnicesko.gov.cz/ai-akt/

